CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigces legais e em cumprimento & execucéo orcamentéria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho s
Tipo Evento Nimero | Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 344000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisigéo Reserva
01/07/2019
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
—- Dotacgéo
reza da D _ Classificaco Funcional _
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA IBATE 94 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior \
45.000,00 41.653,15 41.153,15
— Histérico
tem  Quantidade Unidade  Descricio Walor Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de wagem Séao Paulo SP, acompanhar Edil 0,00 500,00
Mauricio e motorista, uso veiculo oficial, reunido CDHU -SP, tratar de
interesse do municipio.
Total 500,00
— Por Extenso
..-Quinher?,w‘\
Jf’ i
] AO DE NTA Ir.IDA _ ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
< Pague ao Favorecido o valor Pagoem: (J) - U}- "(1 ;
especificado desta Nota de Chequen® 32D Y Zp
Empenho.
pela mfsséé P Banco: c € gj'
Juditedefahma Escrivano Fomici : o
Assessof Técnico Financeiro Codigo Banco: - & ) ~ .
Contador resi Camara T esou‘&im
Declaro(amos) para os devidos fins,ue r i(emos) a impaortancia desta Guia de Pagamen
correspondente ao acima descrito, qual dou(amos) a e irrevogavel quitagao. ,
Asﬁnstura
\/ /
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Camara Municipal de Catanduva

Estado de Sdo Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Requerimento Interno n° /2019

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar,
nomeado nesta casa de Leis, vem mui respeitosamente, informar que estara
viajando para acompanhar o Vereador Mauricio Gouvea a Cidade de S&o Paulo no
dia 01 de Julho de 2019, com retorno programado para o mesmo dia, solicito a
realizacdo de um empenho no importe de R$ 500,00 (Quinhentos reais) em meu
nome, para custear gastos oriundos de combustivel, pedagio, estacionamento, taxi,
refeicdes para 03 (Duas) pessoas, tendo em vista que estard o solicitante, o Edil
Mauricio Gouvea e um Funcionario desta casa de Leis que devera conduzir o Carro
Oficial desta casa, aproveitando o ensejo da citagéo, a pedido do Vereador Mauricio
Gouvea, requeiro a liberagdo do Veiculo Oficial com o seu respectivo condutor
autorizado.

A viagem tem por finalidade, a solicitagdo de Verbas para o
Municipio de Catanduva, junto a CDHU E DAH, assim sendo, tal deliberagéo
sera encaminhada ao Sr. Marcelo Hercolin, que atendera o Vereador Mauricio
Gouvea apés as 17 horas na CDHU, na Rua Boa Vista 170 — 72 andar — bloco 4.

Desde ja, solicito a esta Presidéncia, a liberagdo do empenho,
e reitero que no deslocamento estardo o solicitante Sr. Rodrigo Cristiano Genoves ,
0 Nobre Edil Mauricio Gouvea e um Funcionério desta Casa de Leis que devera ser
indicado pela presidéncia, e dever& conduzir o Veiculo Oficial

Catanduva/01 de Julho de 2019.

4 |
'./.'-,c?f:‘l' GOUVEA  RODRIGO CRISTIANG GENOVES

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
ca uva.sp.leg.br



Webmail - Cdmara Municipal de Catanduva :: En... http://mail.catanduva.sp.leg.br/webmail/? task...

Assunto  Enc: Agenda com Diretor CDHU

De Nadja Jean Ferro <nferro@cdhu.sp.gov.br>
Para <mauriciogouvea@catanduva.sp.leg.br>
Cépia <rcebolal3@hotmall.com>

Data 2019-07-01 10:03

Prioridade  Normal

Prezado Vereador Mauricio Gouvea
Assessor Rodrigo Cristiano Genoves

Agenda confirmada para dia 1 de julho de 2019 as 17:00hs na CDHU - Rua Boa Vista, 170 - 72 andar - Bloco 4
com Diretor de Atendimento Habitacional - Marcelo Hercolin

att
Nadja Jean Ferro

Secretaria da Diretoria de Atendimento Habitacional
DAH - (11) 2505.2505 / 2506

ldel 01/07/2019 10:03
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' Camara Municipal de Catanduva

Estado de Sao Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, devidamente nomeado pela Portaria
n°146, de 08 de junho de 2017, locado no Gabinete do Vereador Mauricio Gouvea, venho

mui respeitosamente apresentar as despesas de viagem realizada no dia 01 de Julho de 2019,
a cidade de Sdo Paulo, onde acompanhei o Vereador Mauricio Gouvea e o Funcionario da

Casa Sr. Francisco que foi o condutor do Veiculo oficial, para participar de uma reuniio com
o Diretor de Atendimento Habitacional da CDHU, Sr. Marcelo Hercolin (fotos em anexo);
onde foi encaminhado reivindicagdes do Municipio, sendo que a principal tem c6pia do
Oficio em anexo.

Segue a relagdes de Cupons Fiscais;

Extrato n°® 124060, SAT n° 151337, Data 01/07/2019 as 14:16:33
horas, Pimenta Verde Alimentos Ltda, R$ 173,91;

Extrato n® 012193, SAT n° 000.616.633, Data 01/07/2019 as 21:00:51
horas, Barreirense Produtos de Petréleo Ltda, R$ 100,00

Extrato n°® 00124705, SAT n° 000200366, Data 01/07/2019 as
22:37:56 horas, Restaurante e lanchonete Pau Seco Ltda, R$ 198,00;
Perfazendo assim o total de:

Constituivel : R$ 100,00
Alimentagdo: R$ 371,91

Totalizando assim — R$ 471,91

Assim, como o empenho se deu no valor de R$ 500,00 e o total de
gastos da viagem foi de R$ 471,91, tendo uma devolugdo de R$ 28,10.

Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP / /
www.catanduva.sp.leg.br "/



Camara Municipal de Catanduva

Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

Sabido dos tramites legais desta casa, contamos com a vossa preciosa
compreensdo para tal.

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta
consideragdo.

Catanduva 03 de Julho de 2019
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Exmo. SR. Presid
Luis Carlos Pereira da Concei¢do
Céamara Municipal de Catanduva.

Fotos em anexos.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www.catanduva.sp.leg.br



CDHU DECLARACAO

S30 Paulo, 1 de julho de 2019

Informo que esteve presente na Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
S3o Paulo - CDHU, o Sr. Mauricio Gouvea — Vereador e Rodrigo Cristiano Genoves - Assessor em

reunifio com o Diretor de Atendimento Habitacional — Marcelo Hercolin, para tratar de assuntos do

interesse do Municipio de Catanduva.

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de S&o Paulo e

SECRETARIA DA HABITACAO
Rua Boa Vista, 170 - CEP; 01014-930 — S&o Paulo — SP — Telefone: (PABX) 2505.2000




Camara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR DIRETOR DE ATENDIMENTO HABITACIONAL, SR.
MARCELO HERCOLIN.

OFICIO n° / 2019.

Este Vereador que esta Ilhe subscreve, com acento na Camara
Municipal de Catanduva, tem a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia a
solicitagdo de encaminhamento de Recurso para o Municipio de Catanduva, para
que 0s mesmo sejam empregados na area de habitacional.

Sabendo que, o Senhor Marcos Hercolin, esta atento a todos
os problemas enfrentados pelo nosso municipio, na area habitacional.

O referido recurso, tem como finalidade a construgdo Casa
Populares em nosso Municipio, pois como é de conhecimento de todos, que o
deficit habitacional no municipio de catanduva € muito grande.

Assim sendo, este Nobre Vereador vem através desta mui

respeitosamente _solicit Vossa Exceléncia, a liberacdo de verba destinada a

Construcdo de Casas Populares no Municipio de Catanduva.

Certo que, Vossa Exceléncia tratard a solicitagdo acima, co
extrema dedicacao e relevancia, deixo aqui meus sinceros e cordiais protestos d

elevada e estima consideracao. ? (O )
2 101 de Julho de 2019. CCE/

VEREADO

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP /4
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www.catanduva.sp.leg.br
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IMENTA VERDE ALIMENTOS LTDA
4 DE ACESSO SUL KM 44, 0 - KM 44
JSEIRA JORDANESIA - CAJAMAR

- P.J:08080864010810 IE- 241068217110

Extrato N°: 124060
_CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 51.840.544/0001-00

#CODIDESCIG TOUN| VL UN REIVLTR RE) VL [FEM RS
002 3661 Buffet Kg

0,7220 K@ X 75, 900 (6,14) 54,79
003 7894500300017 Agua Tonica Lata

1,0000 UN X 6,900 (2,27 6,90
004 3661 Buffet Kg

0,6180 Ke X 75,900 (5,25) 46,90
005 42042 Suco de Laranja 500ml

1,0000 UN X 10,500 (2,33) 10,50
006 3661 Buffet Kg

0,5840 Ko X 75,900 (4,96) 44,32

007 42042 Suco de Laranja 500ml’
1,0000 UN X 10,500 (2,33) )\

TOTAL RS 173,01
Dinheiro 200,00
Troco RS 26,_03

N ;
I 9
CARTAO: 9005394
Numero da loja: 1458 B
Quer ganhar um péo na chap4? Basla acessar
meupresente.smg.com e respender a pesquisa
Sistema Linx Degust
www.link.com.br
MD5:A70BB1C7476179B017DEBSEF26D69166
Trib aprox R$: R$ 8,04 Fed. R$ 15,24 Est. R$ 0,00 Mun.
SAT N°: 151337
D1!0T12019 14:16:33
0 5800 0151 3371 2406 0633 2748

TR

SRR

¥ 3 o ;"':'q:. “-"l"_
S

ot
ik
(n |

L
#

e

Consulte o QR Code pelo apllcatm "De olho na nota®,
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)
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BARREIRENSE
Barreirense Produtos de Petroleo Litda.
WASHINGINTON LUIZ km, 154,
20NA RURAL, Cordeiropolis-SP
CNPJ: 44.659.936/0001-02 I.E: 272002145116

Extrato No.012193
CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT

#1CODIQTDIUNIVL UN R$ICVL TR R$)=DESCIUL TTEM RS

001 4 23,5410 L % 4,248 (38,45) GASOLINA R

100,00
TOTAL R$ 100,00
Dinheiro 100,00
Comete crime gquem sonega ~ g
Valor aproximado dos tribygos oR
(conforme Lel Fed.12.741/2¢ 38,45

OBSERVACEES DU CONTRIBUINTE
Operador: 52 LIEDJA CX Caixa: 20 Dinheiro: 100,00 Coo.Aux
: 555076 TTEM:00L BOMBA:13 BICO: 01 Frent: 012 LAIANE CRT
STIHA C 00 NASCTMENT Dbrigado pela preferencia. Cliente:

SAT NHo.000.616.633
01/07/2019 - 21:00:51
3519 0744 6599 3600 0102 5900 0616 6330 1219 3975 4118

[méultg o UR Code pelo aplicativo “De olho na nota”,
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)




RESTRURRRTE E LANCHONETE PAU SECD LTOA
CKFJ: 51789 B34/0001-Co 1E: 181,026,335 112
END: AYENIDN SYLUID WASCI4, 5380 - JORDIM BANOEIRANTES 5990  CEP.
14504304
BAIRAG- 1Y DISTRIID iHﬁU3THIﬂL CIDADE: ARMRAGUARK

CUHIH fISCﬂ flilﬁﬂﬂlﬂﬂ ST Extrato: ﬂﬂi?d?ﬂﬁ &

PRODUTD- -

T T URITARL-menee- TOTAL
RD1Z10

(% W3 800 174,00
suea .

AT .00 2400
TOTAL D0S PRODUTES 148,00
S8 TOTAL RS 198,00
VALOR TOTAL kS 108,00
BIRKE R0 f§ 198,00

Va. ﬂpra; Tributos F= {;i 83(5 495} E=RG35 B4(18, ﬂﬂ }Fente 1BPT
SAT N 000200588 01/07/2019 22:37.56
3519 051 THIE 3400 0106 5300 0200 3881 2470 5245 7089

E'JFJ 51 f40, "wl;dﬂm uu
Cam, Hun g Catanduva

T
I IIIIII R BEE R

Pedide . 58508

Vendedor - 3-3220

Cliente, : 1817 - Cau, Mun, de Catanduva
oo 5TB4D 544/6001-00

Endereco

Telefone -

TRRE A T s o kb

OBRIGADD PELA PREFERENCIAY




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAQO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Protocolo n2 013680/19
Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Rodrigo Cristiano Genoves.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Rodrigo
Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar do Vereador Mauricio Gouvea,
apresentando prestacdo de contas referente as despesas de viagem realizada
para a cidade de Sdo Paulo/SP no dia 01/07/19, onde esteve juntamente com o
Vereador Mauricio Gouvea e com o servidor Francisco José Theodoro de
Campos (condutor do veiculo oficial) em reunido com o Diretor de Atendimento
Habitacional da CDHU, Sr. Marcelo Hercolin, anexando documentacado de
comprovagao pertinente, bem como fotos.

Em analise do presente, entendemos gue o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacéo trazi elo
requerente, este, juntamente com o Vereador Mauricio Gouvea, estiveram em
viagem para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Todavia, com relagdo as despesas com

viagem, \
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara p r"g \I
analise e parecer.




Assim, em relagao a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIME rin
encaminhamentos:
1-) Ao Controle Interno para as demais

liberacdes pertinentes:

2-) A ordenadoria de Informatica par
isponibilizacao da sente pr ao d s no P | da

necessarios.



Proc. Despesas de Viagem/19
Ref: Prestacdo de Contas de Viagem

Senhor Presidente:

Conforme documentagdo em anexo consta viagem do assessor parlamentar, Rodrigo
Cristiano Genoves, acompanhando o nobre edil Mauricio Gouvea e também do
motorista Francisco José Theodoro de Campos até a cidade de Séo Paulo, para
participar de reunido com o Diretor de Atendimento Habitacional, Sr. Marcelo
Hercolin, conforme fotos, no dia 01/07/19. Juntou ao pedido cépias e originais de
todos os gastos. Este Departamento APROVA a presente Prestacdo de Contas no
valor de RS 471,91 (quatrocentos e setenta e um reais e noventa e um centavos).

Ao Excelentissimo Senhor Presidfﬁfé"para suas considerago 4 fina’is.

/ \
) _

o |
/ Cat, 11/0 7/19 /;"
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL c

0299 - CATANDUVA. 5P
DATA: 04/87/2019 HORA: 13:51:65
TERMINAL: 1004 NSUE: 601486 AUT.: Ba59

COMPROVANTE DE DEFOSITO
NUM.DOC - 0o0es

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 8299/086/00 000 . 8635
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITI\NT&
VALOR TOTAL: _ 28,89
VALOR DINHE IRO: 28,09

Informacoes. reclamacoss. sugestoes e eloglns
SAC CAIXN 0860 726 8181
Ouvidoria da CATXA: 0866 725 7474
Wi, Calxa ., gov. br

12 Via - Via Clients



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP
15.800-031

51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugao ergamentdria,

autoriza a emissao da anulagdo do empenho de despesa conforma descrigdo abaixo

Empenho
Tipo
PARCIAL

Evento

001.001 - Evento

Data Emissdo
18/07/2019

Vencimento

Processo

Requisicao

Reserva Exercicio Emp Orig
0 2019

Nro.Anulagdo
43

—Dotacgéo

Natureza da Despesa

Vinculo

3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Nro.Reduzidc
17

Crédito

Classificac8o Funcional

01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

01.110.00 - GERAL

1-O0OR

CAMENTARIO

—Credor.

Rezéo Social \ Fornecedor

1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES

Cidade

Endereco
RUA IBATE 94
Telefone

CPF_CNPJ

Banco

CATANDUVA - SP
Agéncia

284.308.958-17

104 299

ncari
06063

—Dotacao

Dotagédo Autorizada

45.000,00

Empenhado

Saldo Atual

Valor Anulado

4.952,47

-28,09

40.075,62

——Valores Empenho
Empenhado Anul
500,00

Anterior

Valor Anulado

0,00

-28,09

Total Empenhado

471,91

—Histérico.

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 344 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria.

—Por Extenso
***\/inte e Oito Reais e Nove Centavos™*
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